

>Navn<
>Adresse>
>Postnummer< >By<

Fanø, den 26. marts 2021

Kundegebyr pr. 1. juli 2021

Fanø Sparekasse har med virkning fra 1. juli 2021 indført et kundegebyr på kr. 50,- pr. måned.

I forbindelse med offentliggørelsen af Sparekassen regnskab pr. 31.12.2020, fremgik det af side 8, at basisindtjeningen desværre udviste et underskud på kr. 564.000, -.

Vi havde håbet på, at basisindtjeningen bl.a. kunne styrkes gennem en øget efterspørgsel efter udlån.

Udlånet er steget, men slet ikke nok i forhold til Sparekassens indlån, som alene i 2020 er steget med 47 mio. kr.

Sparekassen har en forsigtig strategi i forhold til investering af disse store indlånsmidler. Således er en meget overvejende del placeret i korte danske realkredit obligationer. Obligationsrenten er lav og med en negativ kursregulering for disse obligationer i 2020 på 1,9 mio. kr. målt mod en renteindtægt fra samme obligationer på 1.6 mio. kr., har sparekassen således et underskud på ca. 300.000,-. Til sammenligning udgjorde underskuddet kr. 850.000, - i 2019.

Samtidig rammes sparekassen af stærkt stigende omkostninger, primært henført til de mange reguleringer som samfundet påbyder den finansielle sektor, f.eks. i form af foranstaltninger til bekæmpelse af hvidvask og terrorfinansiering, krav om compliance, krav til ny IT og digitalisering, for blot at nævne nogle af de omkostninger der stiger mest.

Vi mener ikke, at disse samfundsforhold eller renteniveauet vil ændre sig, hvorfor vi desværre var nødt til at indføre kundegebyret, pr. 1. juli 2021.

Kundegebyret er indført efter princippet "Jo flere forretninger, man lægger hos os, jo mindre betaler man for de enkelte ydelser".

Dette princip, skal medvirke til, at vores basisindtjening igen bliver sund.

Det gode ved dette princip er, at du som kunde selv kan være med til at afgøre, hvorvidt du skal betale gebyret, da vi har valgt at friholde kunder der opfylder 1 eller flere af følgende kriterier:

- Unge kunder - op til 27 år - friholdes fra kundegebyret.
- Indlån større end kr. 500.000.
- Garantkunder, med garant kapital, større end kr. 25.000,-.
- Forretningsomfang der er større end kr. 150.000 (Vi definerer et forretningsomfang som summen af restgæld på lån, træk på kassekredit, depotværdier samt restgæld på realkreditlån optaget i Totalkredit, eller DLR).